2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение
Камешковского муниципального района Владимирской области

1.
1. от 06.11.2024                                                                   № 46

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования Пенкинское для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 14, 156, 158 Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», постановлением администрации муниципального образования Пенкинское от 26.08.2024 № 39 «Об утверждении порядка установления размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования Пенкинское для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения» постановляю:
1.Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования Пенкинское на 2024 год  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в зависимости от типа многоквартирного дома, в котором находится данное помещение, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава администрации                                                  Е.А. Ерлыкина

Приложение
к постановлению администрации
от 06.11.2024 № 46
[bookmark: P37]
РАЗМЕР
ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ТИПА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

Тип № 1. Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Размер платы, руб. за 1 кв.м в месяц

	1.
	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	5,22

	2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания и обслуживания оборудования, систем инженерно-технического обеспечения, конструктивных элементов и ненесущих конструкций, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, в т.ч.:
	11,25

	2.1.
	Содержание и осмотр несущих и ненесущих конструктивных элементов многоквартирного дома (фундаментов, подвалов, стен (перегородок), балок (ригелей) перекрытий и покрытий, колонн и столбов, лестниц, фасадов, крыш и чердаков, оконных и дверных заполнений, внутренней отделки)
	2,67

	2.2.
	Обслуживание и осмотр оборудования, систем инженерно-технического обеспечения многоквартирного дома (систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения, электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования, ОДПУ)
	3,33

	2.3.
	Промывка системы отопления
	0,63

	2.4.
	Содержание систем вентиляции и дымоудаления
	1,78

	2.5.
	Содержание (техническое обслуживание) систем внутридомового газового оборудования
	1,13

	2.6.
	Техническое диагностирование внутридомового газового оборудования
	1,71

	3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме в т.ч.:
	8,19

	3.1.
	Содержание помещений, входящих в состав общего имущества (сухая и влажная уборка, дезинфекция, дезинсекция, дератизация и т.д.)
	2,74

	3.2.
	Содержание земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (уборка мусора, покос травы, подрезка деревьев, уборка снега и т.д.)
	4,37

	3.3.
	Организация накопления отходов I - IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.)
	0,25

	3.4.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	0,83

	3.5.
	Прочие работы по содержанию иного общего имущества, в т.ч.:
	0

	3.5.1.
	Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	0

	3.5.2.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности
	по факту

	3.5.3.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	по факту

	4.
	Работы и услуги по управлению многоквартирным домом
	11,39

	Всего размер платы за содержание жилого помещения
	36,05

Тип №2. Многоквартирные дома, в которых отсутствует один или более видов благоустройства.
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Размер платы, руб. за 1 кв. м в месяц

	1.
	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	6,1

	2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания и обслуживания оборудования, систем инженерно-технического обеспечения, конструктивных элементов и ненесущих конструкций, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, в т.ч.:
	10,52

	2.1.
	Содержание и осмотр несущих и ненесущих конструктивных элементов многоквартирного дома (фундаментов, подвалов, стен (перегородок), балок (ригелей) перекрытий и покрытий, колонн и столбов, лестниц, фасадов, крыш и чердаков, оконных и дверных заполнений, внутренней отделки)
	2,86

	2.2.
	Обслуживание и осмотр оборудования, систем инженерно-технического обеспечения многоквартирного дома (систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения, электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования, ОДПУ, в т.ч. (при наличии центрального газоснабжения) содержание (техническое обслуживание) систем внутридомового газового оборудования, техническое диагностирование внутридомового газового оборудования)
	7,66

	3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч.:
	29,83

	3.1.
	Содержание помещений, входящих в состав общего имущества (сухая и влажная уборка, дезинфекция, дезинсекция, дератизация и т.д.)
	3,46

	3.2.
	Содержание земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (уборка мусора, покос травы, подрезка деревьев, уборка снега и т.д.)
	4,13

	3.3.
	Организация накопления отходов I - IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.)
	0,25

	3.4.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	0,76

	3.5.
	Прочие работы по содержанию иного общего имущества, в т.ч.:
	21,23

	3.5.1.
	Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	21.23

	3.5.2.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности
	по факту

	3.5.3.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	по факту

	4.
	Работы и услуги по управлению многоквартирным домом
	10,50

	Всего размер платы за содержание жилого помещения
	56,95

Тип №3. Многоквартирные дома, признанные в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, реконструкции, реставрации, с центральным отоплением.
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Размер платы, руб. за 1 кв. м в месяц

	1.
	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	4,85

	2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания и обслуживания оборудования, систем инженерно-технического обеспечения, конструктивных элементов и ненесущих конструкций, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, в т.ч.:
	13,50

	2.1.
	Содержание и осмотр несущих и ненесущих конструктивных элементов многоквартирного дома (фундаментов, подвалов, стен (перегородок), балок (ригелей) перекрытий и покрытий, колонн и столбов, лестниц, фасадов, крыш и чердаков, оконных и дверных заполнений, внутренней отделки)
	3,63

	2.2.
	Обслуживание и осмотр оборудования, систем инженерно-технического обеспечения многоквартирного дома (систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения, электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования, ОДПУ)
	3,44

	2.3.
	Промывка системы отопления
	0,62

	2.4.
	Содержание систем вентиляции и дымоудаления
	2,42

	2.5.
	Содержание (техническое обслуживание) систем внутридомового газового оборудования
	1,67

	2.5.1.
	Техническое диагностирование внутридомового газового оборудования
	1,72

	3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч.:
	12,76

	3.1.
	Содержание помещений, входящих в состав общего имущества (сухая и влажная уборка, дезинфекция, дезинсекция, дератизация и т.д.)
	3,46

	3.2.
	Содержание земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (уборка мусора, покос травы, подрезка деревьев, уборка снега и т.д.)
	4,96

	3.3.
	Организация накопления отходов I - IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.)
	0,25

	3.4.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	4,09

	3.5.
	Прочие работы по содержанию иного общего имущества, в т.ч.:
	0,00

	3.5.1.
	Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	0,00

	3.5.2.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности
	По факту

	3.5.3.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	По факту

	4.
	Работы и услуги по управлению многоквартирным домом
	7,64

	Всего размер платы за содержание жилого помещения
	38,75

Тип №4. Многоквартирные дома, признанные в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, реконструкции, реставрации, с децентрализованным отопления.
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	[bookmark: _GoBack]Размер платы, руб. за 1 кв. м в месяц

	1.
	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	7,76

	2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания и обслуживания оборудования, систем инженерно-технического обеспечения, конструктивных элементов и ненесущих конструкций, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, в т.ч.:
	9,87

	2.1.
	Содержание и осмотр несущих и ненесущих конструктивных элементов многоквартирного дома (фундаментов, подвалов, стен (перегородок), балок (ригелей) перекрытий и покрытий, колонн и столбов, лестниц, фасадов, крыш и чердаков, оконных и дверных заполнений, внутренней отделки)
	2,99

	2.2.
	Обслуживание и осмотр оборудования, систем инженерно-технического обеспечения многоквартирного дома (систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения, электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования, ОДПУ)
	2,46

	2.3.
	Содержание систем вентиляции и дымоудаления
	1,62

	2.4.
	Содержание (техническое обслуживание) систем внутридомового газового оборудования
	1,67

	2.5.
	Техническое диагностирование внутридомового газового оборудования
	1,13

	3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч.:
	12,60

	3.1.
	Содержание помещений, входящих в состав общего имущества (сухая и влажная уборка, дезинфекция, дезинсекция, дератизация и т.д.)
	3,12

	3.2.
	Содержание земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (уборка мусора, покос травы, подрезка деревьев, уборка снега и т.д.)
	4,96

	3.3.
	Организация накопления отходов I - IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.)
	1,51

	3.4.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	2,51

	3.5.
	Прочие работы по содержанию иного общего имущества, в т.ч.:
	0,50

	3.5.1.
	Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	0,00

	3.5.2.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности
	по факту

	3.5.3.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	по факту

	4.
	Работы и услуги по управлению многоквартирным домом
	10,15

	Всего размер платы за содержание жилого помещения
	40,38